531. von Joachim Perion, Paris, 11. März 1555 (Fr.-Gr. II 19, 283 f.)	S. 142
539. an Thomas Platter, [ca. 1531] (Fr.-Gr. II, 19, 179)	S. 107
546. an denselben, Frankfurt, 15. September 1536 (Fr.-Gr. II 14, 5)	S. 111
557. von Kaspar Schwenckfelt, «in Schwaben», 1. September 1561 (Fr.-Gr. II 14, 32)	S. 168
602. von Stanislaus Warschewiczki, Wittenberg, 21. April 1551 (Fr.-Gr. I 11, 8 f.)	S. 128
605. von Otto Werdmüller, Orléans, 18. April 1540 (ebd. 59)	S. 114
622. von Hans Weyer, Augsburg, 25. August 1552 (G II 12, 727 f.)	S. 135
625. von Johannes Wigand, Wismar, 20. April [1564] (Fr.-Gr. II 9, 280)	S. 182
638. von demselben und Matthias Iudex, Wismar, 20. April 1563 (ebd. 271)	S. 172
670. von Hieronymus Wolf, 23. März 1553 (Fr.-Gr. I 11, 173 f.)	S. 136
672. von demselben, 17.(?) Juli 1553 (ebd. 176)	S. 139
752. von demselben, 5. Mai 1563 (ebd. 261)	S. 174
797. von Jörg Wyller, Augsburg, 1. September 1560 (Fr.-Gr. I 4, 176)	S. 162
799. von Wolfgang Wyßenburg [ca. Ende 1557] (Fr.-Gr. II 14, 140)	S. 152
805. an Theodor Zwinger, Straßburg, September 1565 (Fr.-Gr. II 19, 180)	S. 184
– Vertrag mit Hieronymus Massarius, 13. Juni 1554 (Straßburg, St. Thomas 160, 104)	S. 194
– Rechnung Oporins (auf Brief Nr. 642 von Niklaus Wildberg, 3. Mai 1558; Fr.-Gr. I 11, 81)	S. 196
– Verkaufsvertrag für Oporins Offizin, 1567 (Konzept; C VIa 43, 855–864)	S. 197

*Oporin an Thomas Platter [ca. 1531]*

Mitto quae fieri hic petiisti tria cerola<sup>1</sup>, quae constabunt ii ₰ xvi s. Vide, quemadmodum ut celeriter atque eo ipso nuncio mitterentur petiisti, ita rursus oro ego quoque, sponsione illa qua me tui domini nomine obstrinxi apud Pharmacopolam, quamprimum liberares, nam et ipse praesentes nummos maluisset Lugdunum propediem abiturus. facies igitur mi Thoma, quod te facturum et tu recepisti et ego confido. Mitto praeterea hic literas ad tuum Dominum, quas mihi ante 14 dies dederat pharmacopola der Gengenbach, et iamdudum a me curatas existimat, ac missurus plane fueram per petrum tuum, verum cum ille una cum sociis inopinanter ac subito proficiscerentur in patriam a suis vocati, factum est ut interim apud me delituerint. mitto vero et eiusdem petri literas, quas apud me reliquit, item binas alias e Tiguro nuper per Ioannem Phryes ad me delatas. Aquam rosaceam iam nullam mitto, neque enim tam repente adipisci ullam licuit, pharmacopolae adeo multum mittere gravantur, atque una (<... fr>)ustra nihil item ab aliis impetrare potuit, aegre enim tam multum vendunt ob futuros quos quisque sibi imminere veretur morbos, item ob anni ad comparandas alias rosas longitudinem. quod si placuerit proximo nuncio fac sciam ac interim ut alicunde mihi comparare queam curabo, proximoque nuncio mittam. Vale mi Thoma, et tuo domino me commenda. Resalutat